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Sidan 3

Nybakad och glad
Annica Nordén, FPFÖ, har fullgjort IKT-utbildning till instruktör 

 enligt Försvarsmaktens nya  utbildningssystem. 
Det gjordes på FPF:s krisstöd steg 3 i avlastande samtal grupp. 

Handledaren Åke  Janneryd är nöjd med sin adept. 
Läs mer på sidan 6!
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Vintertid eller?

Så är det vintertid igen. Bra eller 
dåligt? Som den morgontrötta per-

son jag är gillar jag sommartid när 
det är ljust länge på kvällen, och ljust 
 tycker jag det är i vårt förbund. Vi har 
fått ordning och reda i både förbund 
och föreningar, härligt. 

Detta nummer av förbundets 
Infor mationsblad innehåller många 
trevliga artiklar. Du kan läsa om vad 
bataljonspastorn gör på en KFÖ, hur 
samverkan mellan bataljonspastorer-
na med våra grannländer går framåt. 

Det finns mycket om våra kurser, 
både de som varit och hur de kommer 
att bli. Försvarsmakten ställer andra 
krav på oss idag än tidigare vilket gör 
att vi måste se över våra utbildningar 
så att de är i tiden och matchar de ut-
bildningar som vi har och som ska ge 
rätt kompetens för avtal.

En vädjan till Dig som flyttar. 
Vill Du fortsatt få Informations-
bladet i brevlådan MÅSTE 
Du göra adressanmälan till 
förbunds expeditionen 
fpf.exp@telia.com. Expeditio-
nen ombesörjer att föreningen 
får vetskap om Din flytt.

En andra vädjan är att Du ofta 
besöker hemsidan www.fpf.a.se så att 
Du inte missar några nyheter.

Så vill jag bara rikta ett stort tack 
till alla som bidragit med att göra 
 detta nummer av Informationsbladet 
fylligt, intressant och innehållsrikt 
med både text och bilder. Jag ser verk-
ligen fram emot att till våren sätta 
tänderna i nästa nummer med repor-
tage från kurser, stämmor och mycket 
mer. Kom gärna med tips och idéer 
om vad Du vill läsa om.

Eleonore Tham
Redaktör

Alla läsare önskas en 
riktigt härlig och fin jul samt 
ett inspirerande och hälso-

samt gott nytt år!
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Fortsättning på nästa sida

För att utveckla den framtida utbildningen av batal-
jonspastorer till Hemvärnet tog undertecknad 

kontakt med Norge och Danmark hösten 2012.  Detta 
 resulterade i en inbjudan att delta i Norges  utbildning av 
bataljonspastorer våren 2013. Med stöd från fältprosten 
Sten Elmberg fick bataljonspastorn vid 11. Gränsjägar-
bataljonen, Anders  Gustafsson, möjlighet att delta och 
ta del av deras utbildningsprogram i etik.

Som uppföljning besökte Anders Gustafsson och 
undertecknad Oslo i augusti för att samverka med fält-
präster från Norge. Ansvarig ledare var chefsprästen för 
norska hemvärnet, Elling Erichsen biträdd av  Öystein 
Endal och Knut Svindland.

Elling presenterade norska hemvärnets organisa-
tion och fältprästorganisationen. Vi redovisade kort det 
svenska hemvärnets organisation och fältpastorernas 
avtal med hemvärnet. Vi redogjorde även för FPF:s ut-
bildning GK Bataljonspastor.

Samtal fördes om utbildningsbehov i framtiden och 
samverkan Norge-Sverige. På sikt är det önskvärt att 
även få med Danmark.

De norska prästerna presenterade RAM-utbildning-
en och Instruktörshandboken.

Nytt möte planerades till 2013-12-02--12-03. Vid 
denna förväntas även de båda fältprostarna från Norge 
och Sverige delta.

Vi inbjöds även att delta i kurs för fältpräster i Varnäs 
(Trondheim) 2014-03-24--03-27. Två dagar med alla 
norska hemvärnspräster och efterföljande jubileums-
firande 25 år med präster i hemvärnet. Oslo  biskop för-
väntas närvara.

Önskemål från Norge att norsk fältpräst kan följa GK 
Bataljonspastor v 43 2014.

Matts Martinsson
FPFS 

Samverkan Sverige–Norge 
om själavård inom Hemvärnet

Första dagen ägnades åt Chefen fri-
villigskolans genomgång, därefter 

följde Kurschefens genomgång, med 
presentation av kursen, instruktörer-
na och av oss elever.

Bland annat fick vi ”lista” våra för-
väntningar inför kursen.

Ingen uniformsuthämtning, då FPF 
tagit beslutet att i stället utrusta elev-
erna med FPF:s T-shirt/Piquettröjor.

Olle Wribe genomförde ett utbild-
ningspass i FM Värdegrund och vi till-
delades vår första gruppuppgift.

Efter lunch som intogs på närlig-
gande Lv 6 tog Åke Janneryd (FPF utb.
ansv) vid och informerade oss om de 
uppdrag FPF får från FM och om kom-
mande utbildningsgång.

Eftermiddagens utbildningspass 

Sommarskola i Halmstad 2013
Måndag 1 juli hade 14 för-
väntansfulla elever infunnit 
sig till FMTS/Halmstad för 
GK Krisstöd, enskilt steg 1.

svarade Jim Kamen för och ämnet för 
dagen var grundläggande stresshan-
tering. Första dagen avslutades med 
en grillkväll tillsammans med Kris-
stöd steg 3.

En glad kurschef med nöjda elever. 
Från vänster Sabah Moradian, Mats 
Lövgren och Annica Larsson.
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Fortsättning från förra sidan

Tisdagen inleddes med backspegel 
under kurschefen Annica Larssons 

ledning. Annica upptäckte då att den 
”15:e” eleven som suttit längst bak i 
klassrummet och som inte återfanns 
i elevlistan var FPF Ordförande Lars 
Olsson. Lars var på plats för att under 
veckan följa FPF kursverksamhet.

Tisdagen i övrigt ägnades åt grund-
läggande kunskaper när det gäller av-
lastningssamtal under Karin  Vikström 
Eklunds ledning. Hon och Olle Wribe 
genomförde efter lunch ett demo-
samtal och det föll nog ner en och 
annan pollett hos oss elever då vi för-

stod/insåg hur ett samtal kan gå till.
Göran ”Hagge” Hagel, instruktör 

på steg 3 kursen föreläste om sina er-
farenheter från utlandstjänst, en före-
läsning som väckte upp starka känslor 
hos oss elever.

Därefter fördelning till grupper och 
dags för middag på Lv 6.

Kvällstjänst med våra första tre-
vande försök att genomföra avlast-
ningssamtal.

Det var känslomässigt trötta elever 
som kröp till kojs den kvällen.

Efter frukost och rengöring av loge-
ment så var det ånyo dags för back-

spegel, denna gång med skönsång då 

Efter en tuff och lärorik 
kursvecka är Anders 
Halldén i mål.

artikelförfattaren passade på att fylla 
år. Därefter ägnade vi onsdagen till 
fortsatta övningar i avlastande samtal.

Det på måndagen påbörjade grupp-
arbetet i FM Värdegrund avslutades 
med gruppdiskussion inför övriga 
kursdeltagare.

Utbildningsdagen avslutades  under 
Jims ledning med ett fyspass i den an-
gränsande bokskogen på Galgberget.

Kvällen fri, vissa av oss tog tillfället i 
akt att sträcka ut på sängen, några tog 
några extra varv i löparspåret medan 
andra åkte/gick ner till Halmstad för 
en bit mat och en öl.

Torsdagen ägnades flitigt åt sam-
talsteknik, det gäller att komma 

ihåg inledning, faktafas, sammanfatt-
ning och att inte ställa slutna frågor.

Många starka känslor, men även 
en del förlösande skratt. I alla fall om 
man som jag hade Annica Larsson 
som handledare.

På kvällen fick vi tillfälle att till-
sammans med steg 3-kursen åka till 
Tylebäcks kursgård för några timmars 
trevligt umgänge. Några var till och 
med så djärva att dom badade (var 
det 15 grader?).

Fredag förmiddag intressant och 
engagerad föreläsning av Therese 

Fagerstedt, HKV INFOS, hur att agera 
i vårt möte med massmedia.

I likhet med måndags kursstart 
ägnades fredagens eftermiddag åt 
kursavslutning, ”klassfoto”, utvärde-
ring och återställande av lokaler och 
logement. Vid utvärderingen så gick 
vi bland annat igenom den listan med 
förväntningar vi satt upp vid kurs-
start och samtliga förväntningar hade 
 infriats.

Lördagen utryckning och  hemresa! 
Ett stort tack till alla inblandade 

och särskilt till vår kurschef Annica 
Larsson och våra instruktörer Karin 
Vikström Eklund, Olle Wribe och Jim 
Kamen för en mycket givande och ut-
vecklande vecka.

Text och foto: 
Magnus Allgén

FPFÖ          

Karin och Olle i ett demo-
samtal i krisstöd.
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Kurschef Heléne Kindström, 
instruktörerna Göran Hagel, 
Klaus Heinsvig och Niklas 
Bengtsson tillsammans med 
IKT-elev och steg 3-elever. 
En mycket nöjd elevgrupp 
som säger TUSEN TACK 
till sina instruktörer.

Några av oss kände varandra sedan 
krisstöd steg 1 och steg 2 medan 

andra var nya ansikten. Det kändes 
spännande. Nu sitter jag här med 
svettiga fingrar och ett huvud som 
signalerar PANIK. Min oro för att skri-
va kan närmast liknas vid en krigs-
skådeplats. Med dyslexi och hemska 
erfarenheter från skolan där mina 
uppsatser var fyllda av röda bockar. 
Perfekt för de övningar som  skulle 
komma under vår tid här, dock är 
den inte gemensam. Något som skulle 
visa sig nödvändigt för vår utveckling 
på kursen, där vi som samtalsledare 
skulle ta del av olika berättelser av 
samma händelse. 

Jag lyssnade på Fridas lugna röst 
när hon inför gruppen ställde frågan;  
Kan du beskriva vad som hände ? Hon 
kändes trygg att ha med sig i första 
uppgiften. Vi hade timmarna innan 
förberett oss för att möta en av de 
två grupper vi indelats i under  första 
lektionstillfället. Nu hade de varit 
med om en prövande händelse till-
sammans och vi hade mött upp dem 
efteråt. I vårt rum hade vi visat dem 
till rätta, samt skapat förutsättningar 
för en trygg miljö där de kunde återge 
vad de varit med om. 

Vad hände? 

Ja, vad hände egent-
ligen på det som skulle 
bli den sista kursen 
i krisstöd steg 3 i dess 
gamla form? Visst 
 mötte vi upp på det 
gamla området för 
flygflottiljen i Halm-
stad, där Frivilligskolan 
Halmstad är belägen.

Dagen innan hade vi gått igenom 
teori samt förutsättningarna för vad 
som skulle hända, utan att lärarna av-
slöjade de enskilda momenten.

Frida och jag hade ingen aning om 
vad som hänt. Men ärligt sagt var åt-
minstone jag tiden innan upptagen 
med att repetera vad jag lärt mig på 
steg 1 och steg 2, vilket inte var igår. 
Någon från den suveräna kursled-
ningen fanns hos oss hela tiden för att 
ge det stöd vi behövde för förberedel-
serna. Sedan var det vår uppgift som 
samtalsledare att med frågor återska-
pa vad som hänt. Att vi många gånger 
under veckan tvingats lämna vår tryg-
ga och omhuldade miljö kan jag lugnt 
skriva under på. Säkert hade flera av 
oss tvingats utmana rädslorna från 
vårt förflutna, i skickligt iscensatta 
spel av övningsledningen.

Vad hände sedan? Kan du berätta 
mer? Jag ställde frågan så lugnt 

min röst förmådde samtidigt lite 
skakad av känslorna från min kurs-
kamrats starka berättelse av händel-
sen. Nu koncentrerade jag mig på att 
verkligt lyssna, repetera svaret för att 
verk ligen visa att jag förstått det hela 
rätt. Frida kastade en blick på mig 

för att säkerställa vem som tog nästa 
 fråga. En näsduk överräcktes från vårt 
förråd till en av deltagarna som med 
skakig röst återskapade händelseför-
loppet.

Jag kände mig priviligierad som 
fick ta del av deras innersta och pri-
vata tankar. Allt kring de rädslor och 
tankar som övningarna väckt till liv. 
Nu gällde det för Frida och mig att ge 
utrymme samt ge tid åt varje deltaga-
re att återge vad som hänt. Samtidigt 
som vi fick hålla koll på den tid som 
tilldelats gruppen tillsammans med 
lite andra regler för samtalet. Tyst-
nadsplikten var en av dem.

Vad  tänkte du då? Många var tan-
karna som kom efter det som 

hänt men även sådant som jag och 
andra deltagare begravt i våra hjär-
nors innersta skrymslen. Nu trängde 
de sig på liksom luftbubblor på väg 
mot ytan. Hjärnan visade nu både 
logiska men även mindre förnuftiga 
iakt tagelser. Tänkte vi alls eller sked-
de allt instinktivt. Allt för skydda oss 
fysiskt och mentalt under de moment 
där vi blev pressade ibland till vårt 

Fortsättning på nästa sida
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Vid mina lektionsgenomföranden 
fanns min handledare där för att 

sedan tillsammans med mig efter lek-
tionen gå igenom en bedömningsmall 
hur både lektionen upplevdes av mig 
och min handledare. Tillvägagångssät-
tet kändes på alla sätt både tryggt och 

Intruktörsutbildning tillämning 
= ny instruktör i FPF

Under vecka 27 2013 full-
gjorde jag min IKT-utbild-
ning till instruktör  enligt 
Försvarsmaktens nya 
 utbildningssystem. Detta 
gjordes på FPF:s krisstöd steg 
3 i avlastande samtal grupp. 
Min handledare Åke  Janneryd 
och jag började i god tid 
 under  våren att planera upp-
lägget och kommunicerade 
detta med kurschef Helene 
Kindström för att överens-
stämma med kursens helhet. 

utvecklande. Jag känner mig mycket 
nöjd och tillfreds efter genomförd IKT 
och vill framföra ett stort tack till min 
handledare Åke Janneryd som hand-
lett mig på ett föredömligt sätt vilket 
kommer att vara en förebild då jag nu 
själv även utbildat mig via FVRF till 

yttersta. Nu visade somliga av oss en 
sällsam beslutsamhet där de visser-
ligen blev rädda, men samtidigt visa-
de sällsam styrka att våga möta sina 
hjärnspöken. Det imponerade på mig 
. Samtidigt tror jag att många av oss 
stärktes av detta och vågade tänja på 
sina egna gränser.

Jag tillsammans med andra valde 
nog i de första momenten att hålla 
igen på de känslor som tryckte på. 
Andra valde att släppa fram mycket 
med det samma. Gemensamt för oss 
alla var nog att vi allt eftersom blev 
tryggare. När vi fick sätta ord på vad 
vi gått igenom var det inte fullt så 
skrämmande. 

Dessutom hade vi alltid förmånen 
av någon som lyssnade på en när 

det blev för mycket. Det var oftast en 
kursare men kunde likaväl vara en av 
lärarna. Dagen tog inte slut med lek-
tionerna utan fortsatte ofta tills lam-
porna släcktes på natten. Med tiden 
blev vi som samtalsledare allt bättre 
när våra lärare gav oss återkoppling 
vid varje moment. Det är inte utan att 
vi kunde känna oss lite stolta.

Vad kände du då? Frågan som fick 
dröja för att vi inte skulle fastna i 

känslor innan vi rett ut vad som verk-
ligen skett. Jag tittade nu på  Frida. 
Samtalet var snart över och jag sam-
manfattade det hela så att alla var 
överens med vad som hänt. Frida be-
rättade vilka möjligheter som fanns 
till uppföljning.

Nu skulle det visa sig att detta var 
sista tillfället för oss alla. Ingen repe-

titionskurs skulle komma och sakna-
den kändes redan efter alla fantas-
tiska människor jag lärt känna under 
veckan. Lärare och deltagare som valt 
att dela med sig av erfarenheter, åter-
kopplingar från samtalen men även 
privat.

Nu kanske ni undrar vad vi fick 
vara med om? Men om ni tänker efter 
så skulle mycket förlora sin effekt om 
man förberedde deltagaren innan. Låt 
er nöja er med att resan till inre ut-
veckling är större än tillfredställelsen 
av att kunna förbereda sig innan.

Till er som läser detta. Kommer det 
en kurs i krisstöd i grupp så passa på 
och anmäl er. Lärdomarna är många 
och kan definitivt berika er om ni är 
intresserade av människor.

Text: Jan Engman, FPFÖ 
Foto: Redaktionen

Fortsättning från förra sidan

handledare på deras utbildning IK HL 
(Instruktörskurs handledare). 

Kursen IK HL genomfördes i okto-
ber på Frivilligskolan FMTS i Halm-
stad. Kurschef Anders Wall och 

Fortsättning på nästa sida

En nöjd handledare med en nybakad glad instruktör.
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inst ruktör Thomas Nylin gav oss 
sju kursdeltagare från olika frivillig-
organisationer en väl sammansatt och 
genomtänkt kurs vilken ger en god 
grund att arbeta vidare inom egen 
organisation med handledarskapet. 
Vikten av att handledarskapet skall 
fortlöpa inom den egna organisatio-
nen efter genomförd IKT för instruk-
tör framhölls. 

Jag kan varmt rekommendera IK 
HL-kursen för erfarna instruktörer 
som vill bidra till den egna frivilligor-
ganisationens säkerställande av kom-
petenta nya instruktörer. Vill även 
framföra ett stort tack till Anders Wall 
och Thomas Nylin för en både trevlig 
och mycket givande kurs.

Text: Annica Nordén, FPFÖ
Foto: Åke Janneryd

Till dig som av någon anledning byter adress är det viktigt 
att du meddelar expeditionen fpf.exp@telia.com den nya 
adressen om du vill bli nådd av föreningen och få tidningen 
i brevlådan. Samma gäller om du byter mailadress.

Problem? Annica i samtal med Anita Robért.

Som instruktör ska man även kunna ha ett fyspass.

Flytt?
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De som kan räkna sig som pionjärer 
är 12 elever. Under en intensivt 

varm vecka där luftkonditionering 
lyste med sin frånvaro värmdes de 
tappra även av alla ämnen och upp-
gifter som för eleverna var helt nya. 
Mottagandet av undervisningen, ge-
nomgångarna och gruppuppgifter-
na var mycket positivt. Att CS1 skall 
handha svåra samtal, känna till av-
lastande samtal, värdegrund och vad 
personalvårdsbefäl och pastor har för 
uppgifter och kunna agera utifrån sitt 
ämbete och var gränsen går för S1 och 
kompaniers uppgifter blev aha-upp-
levelser för många, som flera år suttit 

och ”vänt papper”, som en elev ut-
tryckte det, dvs att handha person-
rapporter. 

 På HvSS under vecka 32 utbild-
ades de nya personalcheferna med 
placering på S1 i sina respektive ba-
taljonsstaber runt om i Sverige. Kur-
sen riktar sig direkt till dem som skall 
ingå i personalstaben som CS1 och 
eleverna måste ha genomfört GK Per-
sonaltjänst innan de kan bli antagna 
till GK Personalbefäl CS1, som kur-
sen heter. Kursen innehåller en hel 
del av personalvårdande inslag. Olle 
Wribe ansvarade för krisstödsdelarna 
och det svåra samtalet samt värde-

Första befattningsutbildningen 
för CS1

Så har den allra första kursen genomförts för personalchefer sektion 1 
vid Hemvärnets bataljoner. Kursen har planerats och förberetts under 

ett par år efter uppdrag av HKV PROD FRIV och Hemvärnet. 

Ovan: Backspegeln är 
ett sätt att följa upp vad 
som varit dagen innan 
samt möjlighet att följa 
eventuella oklarheter. 

Till vänster: Att fylla 
jämnt på en kurs kan 
vara ett äventyr. Här 
firas en 40-åring med 
ballonger.

grundsfrågorna. Eleverna uttryckte 
tillfredsställelse över att få resonera, 
diskutera och träna dessa ämnen i 
olika presentationsvarianter. Engage-
manget och diskussionerna inne var 
lika intensiv som värmen ute. 

När Mj Håkan Johansson från J1, 
Regional stab  Mitt (MRM) gav en 

inblick i hur personalläget är för hans 
del, förstod vi alla att situationen för 
honom var inte helt positiv vad be-
träffar bemanning då det saknades 
ett par viktiga befattningar. Mycket är 
under omdaning och kunskaper tar 
tid att ersätta. Mj Johansson presente-
rade och gav bakgrunden till de fyra 
regio nala staberna och deras uppgif-
ter. Han beskrev MRM förband och 
tog upp frågor kring Hemvärnet och 
dess uppgifter. De gamla personal-
tjänstreglementena genomgår revi-
dering och omarbetning. Preliminärt 
utkommer de nya 2014. Till dess får 
vi lita till valda delar av de gamla. 
 Besöket uppfattades som en ömse-
sidigt betydande kontakt som sam-
tidigt gav eleverna en förståelse för 
sin egen  position, att man som CS1 
får lita till sig själv i många stycken. 
 Övriga personalchefsfrågor sköttes av 
Åke Janneryd och Rigmor Sterner. 

Eftersom sommarvärmen trängde 
in i lektionssalen genomfördes många 
lektioner utomhus i trädskugga. Mor-
gonsamlingarna med backspeglarna 
gav både instruktörer och elever en 
god överblick över kursen och dess 
innehåll, som hela tiden strävade efter 
att anpassas till elevernas behov och 
önskemål.

Press- och informationstjänst pre-
senterades av Rolf Arsenius. Att sådan 
kunskap också ingår i CS1 utbildning 

Fortsättning på nästa sida
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stack tydligen någon utomstående i 
ögonen, som trodde sig ha ensamrätt 
på den kunskapen och vi fick påpe-
kande att all sådan verksamhet skall 
hänföras till S2 och Info, något som 
vi inte bemötte. Mot slutet av veckan 
besöktes kursen av FPF ordförande, 

Lars Olsson, som med sin gedigna 
hemvärnskunskap kunde möta och 
besvara mängder av elevfrågor.

Veckan kännetecknades av allvar 
och skratt, av idogt arbete och fest-
liga inslag, precis som personaltjänst 
bör innehålla. Personalvård är allas 
ansvar och en av eleverna passade på 
att fylla jämna år och blev uppvaktad 

med present, sång och hurrarop och 
lokalen blev fylld med ballonger och 
serpentiner, något som förmodligen 
förvånade en del besökare. Födelse-
dagsbarnet bjöd på tårta på mässen 
och ytterligare trevlig samvaro.

Text och foto: 
Rigmor Sterner

Instruktör

Fortsättning från förra sidan

Vår styrelsemedlem Jim Kamen gav oss en initierad 
och mycket bra genomgång av krisstöd för enskild 

person och hur krissamtal i grupp bör ske. Under dagen 
gavs också information om vad bl.a. trygghetspunkter 
innebär i Civilförsvarsföreningen i Kristianstad men 
även i civilförsvaret i allmänhet. En kort försvarsinfor-
mation gavs även under dagen där ett tio tal medlem-
mar deltog.

Tidigare under sommaren medverkade vi, i första 
hand i rekryteringssyfte, vid både en Hemvärnsdag 
som arrangerades på flera platser i Skåne och vid 
 regementets dag på P 7. 

Senare i höst kommer vi att genomföra en utbild-
ningskväll för samtliga medlemmar kring bl. a. grupp- 
och ledningsutveckling. Utbildningen ges i samband 
med en julbordsträff. 

För att öka möjligheterna till samverkan med övriga 

Aktiviteter i södra föreningen
Lördagen den 14 september genomförde vi en utbildningsdag 

på Rinkaby försvarsområde utanför Kristianstad.

frivilligorganisationer kommer vi att utnyttja Malmö 
FrivilligFörsvarsCentrums lokaler vid så många aktivi-
teter och tillfällen som möjligt.  

I övrigt kommer vi att ägna mycken tid åt uppdraget 
att arrangera förbundets årsstämma våren 2014. Vi ser 
fram emot att träffa många av förbundets medlemmar 
här i södra Sverige.

Olle Wennerbeck
Ordförande FPFS

Södras ordförande 
Olle Wennerbeck 
vid P 7-dagen.

Södras Jim Kamén diskuterar med några av deltagarna vid utbildningsdagen på Rinkaby.
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En ny kurs har genomförts för för-
sta gången. Kursen heter Intro-

duktionskurs Personaltjänst. Kursen 
syftar till att ge nya medlemmar och 
andra intresserade ur de Frivilliga för-
svarsorganisationerna samt Hemvär-
net, en bild av vad FPF har att erbjuda 
inom utbildningsverksamheten.

Kursen genomfördes i Göteborg 
5–6 oktober med FPFV som värdföre-

Introduktionskurs Personaltjänst
ning. Kursen innehåller en presen-
tation av de befattningar som FPF 
skall besätta inom Hemvärnet samt 
innehållet i de kurser som leder till 
befattning. Frågorna var många och 
diskussionerna heta. Under kursen 
presenterades innehållet i kurserna 
i Personaltjänst, Personalvård, Batal-
jonspastor, Krisstöd samt värdegrund.

För att intresserade elever inte 

skall behöva resa över hela Sverige 
så kommer kursen att genomför-
as på olika platser varje år. År 2014 
är der FPFN som är värd för kursen. 
Den genomförs i slutet av mars 2014 
och platsen är Skellefteå. Läs mera på 
hemsidan och sök!

Text: Åke Janneryd
kurschef 

Foto: Thomas Perdsjö

Första gruppen samlad bredvid FPF:s nya rollup. 

Ovan: Olle Wribe informerar om kurserna i krisstöd. Till höger: Ett så här 
fint kursintyg fick alla deltagare av kurschefen Åke Janneryd.
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Katarina ”Kattiz” Bäckelin var inbju-
den att föreläsa om sina erfarenhet-

er av utlandstjänst. Kattiz är till vardags 
garnisonspräst i Halmstad.

Ordförande i FPFÖ, Johanna Holm-
lund Lautmann, hade ordnat med 
 matiga pajer och sallad som deltagarna 
lät sig väl smakas av. Efter kaffet och de 
hemgjorda (?) pralinerna tog Kattiz vid 
och berättade under temat ”från kaos 
till ordning på två dagar” om många er-
farenheter från sin tid som präst. 

Katarina har lång erfarenhet av ut-
landstjänst, både inom försvaret och 
inom SKUT (Svenska kyrkan i utlandet). 
Bland annat så var hon nere i Thailand 
i samband med tsunamin och Katarina 

När olyckan är framme, inventera be-
hovet av hjälp, gå igenom gruppen och 
förbandet – vilka behöver stöd, vilka 
kan stödja. Kamratstöd skall man inte 
förringa.

Katarina tycker att After Action 
Review skall vara en naturlig del av 
det dagliga arbetet och hjälper till att 
 scanna av gruppen vid en förlust. AAR 
är en form av samtal där man dag ligen 
går igenom gruppens upplevelser, både 
positiva och negativa.

Man skall alltid se till individens be-
hov att ha enskilt samtal med präst/
psykolog eller motsvarande utan att ”be 
om lov”, alla behöver dock inte stöd ut-
ifrån. Oavsett situationer i livet så bör 

Medlemskväll i östra
Ett 20-tal medlemmar och inbjudna gäster sökte sig 
måndag 23 september till Almtunakyrkan i Uppsala 

för föreningsträff med försvarsupplysning.

var även präst i FS 18 Afghanistan, FS 18 som drabbades 
av en svår förlust 7 februari 2012 då 2 svenska officerare 
och en afghansk tolk omkom i en eldstrid. Katarina visade 
en film från hemsändningsceremonin för de två  officerarna 
Johan Palmlöv och Gunnar Andersson där vi  bland an-
nat fick veta  att det var närmare 4000 soldater av olika 
 nationer som på Marmalbasen följde stoftet av Johan & 
Gunnar på deras sista resa. 

Vidare berättade Katarina att hon i detta arbete hade 
god hjälp av sin  finske kollega. 

Katarina delgav oss sina tankar och minnen om hur 
sorge arbetet gått till, att låta sörjande vara delaktiga i ar-
betet genom information om vad som hänt och vad som 
händer. De som vill och kan hjälpa till med  något bör få 
göra det. Katarina berättade att det var kö bland  kollegorna 

man skaffa sig ett ”vitt arkiv” för att underlätta för anhöri-
ga vid en olyckshändelse. Framför allt bör man ”uppdatera” 
det vita arkivet om ens civila liv ändrat sig.

Katarina avslutade en otrolig stark berättelse med att 
visa några bilder från sitt arbete i Thailand efter tsunamin 
och berättade om den till det yttre otroligt  tuffe polisman-
nen som inför varje  hemsändningsceremoni sa ”idag skall 
jag inte gråta” likväl så grät han vid varje tillfälle. Någon är 
berörd, vi blir berörda. Hur hanterar vi det? Vi är många 
gånger så rädda för andra sorg. Låt den sörjande får det 
utrymme den behöver, låt den sörjande få sörja. 

En stark föreläsning som nog inte lämnade någon av oss 
oberörd.

Text: Magnus Allgén 
Foto: Johan Malmström

att stå hedersvakt vid de omkomnas 
 kistor fram tills hemsändningen, 
både av svenska och finska kollegor. 
De närmsta kollegorna hade bett att 
få öva på att bära kista. 

Ett visdomsord Katarina fick med 
sig från sin företrädare var att kista 
XL inte går in i Patria-fordonet, ett 
onödigt vetande som behövs.

Emotionell första hjälp är viktigt, 
med ledord som vi känner igen från 
krisutbildningarna.

Katarina ”Kattiz” Bäckelin.

Deltagarna i trevlig samvaro. 
Fr v: Johanna Holmlund Lautman, 
Anders Roos, Staffan Westman, 
Fredrik Emanuelsson, Jan Durne 
(stående) och Annica Nordén.
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Här möttes styrelsen redan på fredagskvällen för ett 
planerings möte som fortsatte på lördag förmiddag då 

vi också välkomnade övriga deltagare.
Efter en gemensam lunch på lördagen berättade, såsom 

förste föreläsare, Mickael Rehnberg, om: ”Upptäck och 
före bygg stressrelaterad ohälsa”. Senare på eftermiddagen 
kom Andreas Philipsson från Soldat hemsrörelsen och in-
formerade om dess verksamhet för att bl. a. stötta familjer 
till utlandstjänstgörande personal. Dagen avslutades med 
ett enkelt samkväm på kvällen.

Söndagen inleddes med att Lillemor Nilsson  redogjorde 
för den verksamhet som bedrivs av ”Veteranförbundet 
Fredsbaskrarna”. Även de är till för ovan nämnda familjer 
men kanske främst för de som är eller har varit i utlands-
tjänst.

Vid förra årets medlemshelg var Bengt Flodin och berät-
tade om sitt liv efter att han, i Afghanistan, blivit påskjuten 
och tvingats amputera bägge benen. I år kom Bengts hus-
tru, Annelie Forshage, med en mycket fin och känslosam 
framställning om sin och de två sönernas upplevelser med 

Medlemshelg i Norr
FPFN genomförde sista helgen i september, 
liksom 2012, en utbildningshelg för våra 
medlemmar. Vi var ett 20-tal, med före-
ningsstyrelsen i spetsen, som mött upp för 
att träffas och få lite nya kunskaper. 

anledning av Bengts olycka. Cirkeln blev, med det,  således 
sluten för oss åhörare.

Eftermiddagen avslutades med ”Förbundsinformation” 
från förbundsstyrelseledamoten och ordföranden i Utbild-
ningsutskottet, Åke Janneryd.

Sammanfattningsvis: En mycket informativ och samti-
digt underbar helg i goda vänners lag och med fantastiska 
föreläsare.

Text: Christer Eklund
Foto: Patrik Bandling

Mikael Rehnberg föreläser om hur stress påverkar hjärnan. Andreas Philipsson från Soldathemsförbundet.

Rigmor Sterner pratar med Lillemor från Sveriges 
veteranförbund fredsbaskrarna.

Ovan: Åke Janneryd föreläser om 
förbundets utbildningar. 
T v: Anneli Forshage berättar om 
hur det är att vara anhörig till 
soldat som skadats i utlandstjänst.
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På senaste stämman valdes Åke 
Janneryd till utbildningsansvarig 

och han har arbetat hårt för att få till 
det när det gäller våra utbildningar. 
Denna kväll var Åke inbjuden till att 
berätta om det som är nytt och vad 
som gäller.

Torsdagskväll med nytt 
om utbildningar och räkbaguette

Västra föreningen inbjöd till en torsdagskväll med information om 
FPF:s utbildningar. Mycket händer inom Försvarsmakten idag och det 
gäller för oss i de olika frivilliga försvarsorganisationerna att hänga 

med på tåget annars går vi miste om uppdrag.

De uppdrag vi har är till Hemvär-
net (HV) och är följande i HV-batal-
jonsstab sektion 1 (S1):
– Personalbefäl, C S1
– PV-befäl (personalvårdsbefäl)
– Fältpastor (Befattningen heter så 
då den inte enbart gäller de som är 

prästvigda i Svenska kyrkan utan 
även de som är pastorer i de fria sam-
funden.)

Vad har vi då för kurser
till befattning?
– Grundkurs (GK) Personaltjänst
– GK Bataljonspastor
– GK Personalbefäl, C S1
– GK PV-befäl 
– GK Krisstöd
– GK Värdegrund
– Introduktionskurs Personaltjänst
(ej för befattning)

Åke berättar att det grundläg-
gande är GK Personaltjänst som alla 
befattningar ska ha som grund att 
stå på, därefter lägger man på sin 
special befattningskurs.

 Ordförande i västra föreningen Jon Håkan Jannerling hälsar alla varmt välkomna till en givande kväll.

Föreningens 
och förbundets 
webmaster 
Magnus 
Berglund såg 
till att tekni-
ken fungerade.

Fortsättning på nästa sida
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Vad händer då med Krisstöd?
Den är under omarbetning för att pas-
sa in på de befattningar vi har och ska 
förhoppningsvis börja genom föras 
2014. Tanken är att i första hand ska 
de befattningshavare som måste ha 
kursen för sin befattning prioriteras 
till att börja med. Blir det platser över 
kan även den som inte måste ha kur-
sen för sin befattning men som tycker 
att det nog vore bra att komplettera 
med få komma med på kursen. Det 
som idag kallas för krisstöd steg 3 
kommer också att omarbetas för att 
passa in på befattningarna. Oftast är 
det så att det inte är en enskild per-
son som behöver ett avlastande sam-
tal utan en grupp som varit med om 
samma sak vid samma tillfälle.

Värdegrundskursen är redan idag 
omarbetad för att bättre passa in 
på att lära de som är utbildade inst-
ruktörer samt funktionärer i samt-
liga  frivilligorganisationer. En kurs 
genom fördes i våras och en kurs ge-
nomförs i oktober 2013, fler kommer 
2014.

Introduktionskursen är till för att 
introducera nya/gamla medlemmar i 
det kursutbud som finns och vad det 
finns för befattningar. Den första kur-
sen kan du läsa om i denna tidning. 
Nästa kurs kommer i norra förening-
en i mars 2014.

Hur ser framtiden ut för FPF?
Vi har fått en förfrågan om att ta hand 
om utbildning av kamratstödjare i 
Veteranförbundet  Fredsbaskrarna. 
Samtal pågår mellan FM och FPF hur 
utbildningen ska se ut och vad den 
ska innehålla. Utbildningen är tänkt 
börja under 2014.

Under 2015 hoppas vi kunna  starta 
utbildningar för krisstöd-grupp.

Till allt detta krävs  kvalificerade 
instruktörer. Det finns ett flertal duk-
tiga instruktörer inom FPF men det 
behövs fler. För att bli instruktör idag 
ska man gå en utbildning som drivs 
i FVRF:s regi. Startar med Instruk-
törskurs grunder (IKG) som är två 
veckor med mest s k gröntjänst.  Efter 
det ska man göra Instruktörskurs 
tillämpning (IKT) som är en vecka. 
Här kan man välja att göra IKT på 
en GU F eller i egen tjänstgren t ex 
personaltjänst eller krisstöd. Kravet 
FPF ställer är att man själv ska ha 

gått den kurs man ämnar undervisa 
i. Det kan ju hända att man har civila 
 meriter som gör att man är kvalifice-
rad att vara instruktör och då finns 
det möjlighet till validering. Exakt 
hur det ska gå till är inte hundra pro-
cent klart än.

Vad gör Utbildningsutskottet 
(UU) mer?
Tar fram en lista på instruktörer. Tar 
fram ett policydokument för instruk-
törer. Samt ett dokument med förmå-
ner och skyldigheter för instruktörer.

Åke var mycket tydlig i sitt bud-
skap vilket inte föranledde nämnvärt 
med frågor utan vi såg alla fram emot 
den räkbaguette som skulle serve-
ras och som åts med stor andakt 
och många glada skratt som alltid i 
FPF-sammanhang.

Text och foto: 
Eleonore Tham

 Chef sektion 1 PV-befäl Fältpastor

3  GK krisstöd 

2 GK persbef, C S1 GK PV-befäl GK krisstöd

1 GK perstjänst GK perstjänst GK bat pastor

Ovan: Eleonor Evenbratt riktar ett 
stort tack till Åke Janneryd som 
 berättat för oss om FPF:s utbildningar.

Till höger: Räkbaguette, mums va gott! 
Foto: Eleonor Evenbratt.

Fortsättning från förra sidan

Så här ser utbildningstrappan ut
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Invigning av det nationella veteran-
monumentet skedde den 29 maj i år, 

och samtidigt utdelades medaljer till 
förtjänta veteraner av vilka de äldsta 
deltog i FN-missioner i Kongo under 
1960-talet. Enligt ett regeringsbeslut 
är det fastslaget att fortsättningsvis 
skall den 29 maj uppmärksamma 
våra veteraner och är en statscere-
moni. Dagen är samtidigt den inter-
nationella dagen för FN fredsbeva-
rande styrkor. 

Det kändes högtidligt och  rörande 
när medaljparaden påbörjades 
med fanborg och högtidstal och FM 
krigsdekorationer utdelades till 
 ”Sårad i strid” med inskriptionen 
”För synliga och osynliga sår” till 
bland andra ett antal av de kongo-
veteraner som fortfarande är i livet. 
FM förtjänstmedalj för förtjänst-
fulla insatser i strid tilldelades ett 
femton tal veteraner som tjänstgjort 
i Afghanistan och Uganda. Kransned-

läggning genomfördes av både H. M. 
Konungen och Sveriges Veteran-
förbund Fredsbaskrarna. Dan An-
derssons dikt, Strid och vår ur sam-
lingen Dikter, har tonsatts och blivit 
Veteran hymnen, som framfördes 
med orkester, kör och solister. 

Det finns ej ord för sången
om dem som levat glömda, 
men tysta gjort sin gärning, 
 för smickrets visor gömda
i härens djupa led,
 för dem som tåligt burit
det ingen ville bära,
 för dem vars namn ha saknats
där hjältar skördat ära
och stormän glömt sin ed.

FPF representerades av Matts Mar-
tinsson och Rigmor Sterner, som 
träffade ett antal kända och okända 
FN-kamrater och fick utbyta många 
glada och goda skratt och minnen. 

Veterandagen
Invid vattnet vid Sjöhistoriska museet på Gärdet 
i Stockholm finns sedan ett antal år en ”minnes
basker” för FNveteraner, FNmonumentet . I när
heten finns sedan i år ett nytt monument, kallat 
Restare, som är latin för vila, bli kvar, stanna. 

FN-dagen firades med specialtårta på 
PV- batpastorkursen i Uppsala.

Allvarligare samtal fördes också och 
vid lunchpausen dryftades kamrat-
stödsfrågor och förhoppningsvis bli-
vande kurser för kamratstödjare. Att 
FPF är ett förbund med kompetens 
att genomföra dylika kurser var det 
ingen av övriga FN-kamrater som 
kände till. Eftersom veteraner från 
BA01 firade jubileum och nästan alla 
var närvarande och samtal kom igång 
med några av dem kring erfarenheter 
från olika missioner kändes det tomt 
att inte kunna dela ut något. Det hade 
behövts några aktuella broschyrer, 
men pennor fanns i bagaget som de 
fick med sig.

Trots det strilande, kyliga dug-
gregnet blev dagen en verklig hög-
tidsdag med ett innehållsrikt pro-
gram till långt in på kvällen.  

Text och foto: 
Rigmor Sterner

FPFN

Del av fanborgen 
i maj 2013.

Rigmor  Sterner 
och Matts 
 Martinsson 
 bredvid 
 monumentet.
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Pridefestivalen, eller som den 
egentligen kallas Stockholm  Pride, 

hålls varje år sedan 1998.  Under 
 festivalveckan pågår aktiviteter i hela 
Stockholm men framför allt på två 
festi valområden: Pride House och 
 Pride Park.

I Pride House hålls bland annat 
före läsningar, workshops, debatter, 
musik- och teaterframträdanden, 
konstutställningar och liknande, och 
i Pride Park hittar man en mångfald 
utställare, intresseorganisationer, 
poli tiska partier, företag och så vidare, 
samt aktiviteter av olika slag och ett 
omfattande scenprogram. 

I år var Pride Park förlagd till Öster-
malms Idrottsplats, ett stenkast från 
Högkvarteter och K1. 

Vad som enligt många är festiva-
lens höjdpunkt inträffar på lördagen 
under festivalveckan, då den stora 
prideparaden går genom staden. 

Överbefälhavaren Sverker Görans-
son gick med i festivaltåget och 

uttalade efteråt att han med detta  ville 
sända signalen till sina underordnade 
chefer att FM anställer sin personal 
utifrån kompetenser och att sexuell 
läggning, kultur, ras, religion eller kön 
därför spelar en underordnad roll vid 

FPF:s medverkan
vid Stockholm Pride 2013

Försvarsmaktens HR-centrum (FM HRC) bjöd på Försvarsmaktens 
uppdrag in bl.a. Försvarsutbildarna, FVRF och FPF att deltaga 

vid Pridefestivalen under vecka 31 i Stockholm. FM som myndighet 
är väl känd bland svenska medborgare. Syftet med FM deltagande 

i Stockholm Pride var dels att bidra till att skapa en mer rättvisande 
bild av FM som myndighet och som arbetsgivare.

anställning. Både försvarsminister 
Karin Enström och justitieminister 
Beatrice Ask besökte Pride Park och 
FM monter. 

Överlag var det ett mycket posi-
tivt intryck som parkbesökarna fick 
av Försvarsmaktens verksamhet och 
engagemang för hbt-personer (homo, 
bi- och transsexuella). Den bild av 
hbt-världen som allmänheten ute i 
landet får sig till del, och som ibland 
uppfattas vara den rådande, är den 
som framställs genom massmedia. 

Stockholm Pride pågår från tisdag 

Fortsättning på nästa sida

Försvarsmaktens monter var mycket välbesökt. Både försvarsministern och justitieministern 
tog sig tid att gå dit och prata med de medverkande i montern.
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Men svaret är enkelt, pastorn har samma uppgif-
ter som vid skarp insats. Främst att bedriva upp-

sökande uppgift för att lära känna förbandet, dess per-
sonal och uppgifter.

Min egen uppgift har jag genomfört på följande sätt. 
De första två dagarna har jag deltagit i stabens plane-
ring men även fått möjlighet att möta chefer och den 
övriga personal som ryckt in. Jag har fått möjlighet att 
utbilda/informera om värdegrund, folkrätt och vikten 
av avlastningssamtal efter påfrestande och traumatiska 
upplevelser. 

De fyra sista dagarna har mycket tid lagts på upp-
sökande verksamhet vid kompanierna för samtal med 
soldaterna, enskilt eller i grupp. Ibland uppstår frågor i 
samband med övningsmoment och ibland rent person-
liga frågor som man passar på att ta med pastorn. Korta 

Vad gör pastorn under övning? 
Frågan enligt rubriken kan vara berättigad. Vad har bataljonspastorn 

för uppgifter under en KFÖ när övrig personal utbildas och övas i sin befattning. 

undervisningsmoment har ibland lagts in när t. ex. en 
grupp haft paus i verksamheten. Sista dagen har ofta 
ett enkelt korum genomförts. Ofta bara med en liten 
grupp då vård och inlämning  efter övningen tar mycket 
tid. I år prövar vi med ett kort korum i samband med 
att bataljonschefen avtackar personalen efter övning-
ens slut. 

I skarpt läge kan pastorns roll och uppgift beskrivas 
med den amerikanska devisen:

Nuture the living, care for the wounded, honor the 
fallen. 

Med tanke på varför vi övar våra hemvärnsförband 
ger devisen en grund för pastorns uppgifter under 
 övning. 

Matts Martinsson
Batpastor 44.  Älvsborgsbataljonen

till lördag men tv-kamerorna dyker 
oftast inte upp förrän under pride-
paraden på lördagen.

Paraden är den stora finalen på 
veckan och det är då många av del-
tagarna tar chansen och bär de mest 
färgsprakande och fantasifulla dräk-
terna som finns att tillgå därför att då 
är det fest.

Men hbt-frågan är så mycket större 
och kan inte bara reduceras till fjäder-
boor och paljetter.

Det var inte förrän 1979 som 
Social styrelsen strök homosexualitet 
ur förteckningen över sjukdomar. 

Sedan 1 februari 2003 har hbt-per-
soner med registrerat partnerskap 
eller äktenskap samma rättigheter 
till adoption som gifta par och sedan 
2009 är det möjligt att ingå borgerligt 
äktenskap sedan Riksdagen beslutade 
om den könsneutrala äktenskapslag-
stiftningen. För att visa på samhällets 
engagemang för hbt-personers lika 
rättigheter så fanns nästan alla riks-
dagspartierna representerade men 
även många företag och myndigheter. 

Alla individer och personligheter 

är unika och ryms därför inom ramen 
för Stockholm Pride; hetero-, homo-, 
bi- och transsexualitet tillåts inte bli 
ett segregerande begrepp. Den ut-
veckling som sker i exempelvis Ryss-
land på motsvarande område visar 
ändå att Sverige kommit långt i sitt 
arbete att skapa en jämlik lagstiftning. 

Att förändra lagar genom beslut i 
Riksdagen är en sak men att förändra 
attityderna hos människor är ett mer 
engagemangskrävande arbete från 
den enskilda individen. Det är därför 

så viktigt att Försvarsmaktens Vär-
degrund inte bara introduceras för 
nyanställda utan även upprepas och 
sätts i sitt aktuella sammanhang på 
flottilj, regemente eller skola. 

Text och foto: 
Jonas Hellsten, FPFV

PS. Jonas Hellsten är nu efter fullgjord 
IKT under utbildningsvecka 43 ny 
 instruktör inom FPF. Grattis Jonas och 
välkommen i instruktörsgänget!

Fortsättning från förra sidan

ÖB Sverker Göransson 
gick inte bara med i 
festivaltåget, han tog 
sig även tid att prata 
med och bli fotografe-
rad tillsammans med 
Jonas Hellsten.
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FVRF:s utbildningsansvarig Jan 
Otter ström hälsade oss alla väl-

komna och sa att fokus på instruk-
törer är tydligare. Kvalitén ska höjas. 
Tyvärr är det många instruktörer som 
inte vet om vilket utbud som finns. 
FVRF vill bryta isen och bli/arbeta 
för att instruktörsarbetet blir perma-
nent istället för att varje organisation 
ska ”köra” sitt, likamed att vi MÅSTE 
samarbeta/samverka inom de frivil-
liga försvarsorganisationerna istället 
för att konkurera med varann. Det be-
tyder också att en instruktör kanske 
inte alltid måste tillhöra den organi-
sation som han/hon är instruktör på. 
T ex en FPF-instruktör på en av FVRF 
anordnad GUF eller en Bilkårsinstruk-
tör på en av FPF anordnad kurs.

Chefen för HvSS förklarade bland 
annat, Varför behövs HvSS? En platt-
form för utbildning av Hemvärnsba-
taljonernas chefer. Samverkan sker 
med de frivilliga försvarsorganisatio-
nerna. Ett 70-tal kurser genomförs 
om året. Man har ledningsträning av 
bataljonsstaber samt följer upp ut-
bildningen mot frivilligorganisatio-

nerna. Samverkan sker med Norge 
och Danmark.

När det blev chefen PROD FRIV:s 
tur fick vi veta att han, Stefan Hallén, 
tror att vi kan/vill samverka/mötas 
mellan Försvarsmakten och frivillig-
organisationerna. Vi har en stor upp-
gift att rekrytera till insatsorganisa-
tionen samt besätta 6000 befattning-
ar i HV.

Fokus på helgen var instruktörer 
och deras utbildning. Thomas Nylin 

berättade om Ag instruktör. Det hela 
tog sin början i augusti 2011 genom 
samverkan mellan FVRF, SLK och FU 
(Försvarsutbildarna). Alla organisa-
tioner kan inte vara med i arbets-
gruppen men man har tagit råd från 
Bilkåren, FPF och Sjövärnskåren. Den 
1 januari 2013 fastställdes att genom-
föra IKG och IKT enligt de kursplaner 
som blivit godkända. I FPF har vi idag 
fem personer som gått IKG och två 
som även gjort IKT, övriga tre kommer 
att göra sin IKT när tillfälle ges. Tho-
mas Nylin poängterade hur viktigt det 
är att formulera mål och syfte – vad 

FVRF bjöd in till instruktörskonferens

Sex fpf-are åkte till Hemvärnets Stridsskola, HvSS för att få vara 
med på en instruktörskonferens anordnad av FVRF. 

Från vänster:  Jonas Hellsten, 
Karin Eklund, Annica Nordén, 
Eleonore Tham, Marina 
 Kristoffersson och Jan Nilsson.

ska eleven kunna och hur ska eleven 
 kunna det. 

Ett verkligt intressant kapitel hade 
mj Mikael Lindholm från Försvars-
maktens ledarskaps- och pedagogiska 
enhet FM LOPE. Han sa bland många 
andra klokheter att en ”Instruktör är 
en människa som organiserar  andra 
människors lärande”. Instruktörs-
kompetens är att behärska VAD=äm-
net och HUR=pedagogiken. Mening 
och sammanhang måste höra ihop. 
Här visade Mikael en trappa som man 
går upp och nerför. Idag undervisas 
i teman för att få tydligare samman-
hang. Hänger innehållet ihop med 
målet? Vart är vi på väg? Varför går du 
kursen? Målet måste kunna prata åt 
eleven och verksamheten. Hur säker-
ställer man det?

Målet är VAD syftet är VARFÖR.

Under söndagen fick varje organi-
sation en stund för sig själva. I vår 

grupp hade vi fått några uppgifter av 
utbildningsutskottet att arbeta med. 
Vi diskuterade en hel del kring hur vi 
ska kunna utbilda kamratstödjare till 
våra Veteraner (soldater som varit i 
utlandstjänst), ett uppdrag som vi bli-
vit tillfrågade att ta hand om av För-
svarsmakten. Du kommer, förhopp-
ningsvis, att kunna läsa mer om detta i 
nästa nummer av Informationsbladet.

Att vara med på konferens bland 
många andra frivilligorganisationer 
är otroligt stimulerande och givan-
de. I år var vi sex som fick förmånen 
att delta ett annat år är det andra in-
struktörer som får chansen och får Du 
det så ta den.

Eleonore Tham 
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Kallelse till föreningsstämmor 2014
FPFÖ kallar till stämma lördag 15 februari kl 1500

Plats: Starrängsringen 69, Stockholm. 
Mer information, se hemsidan www.fpf.a.se och kommande medlemsutskick.

***
FPFN kallar till årsstämma och utbildningshelg. 

Tid: lördag och söndag 22–23 februari 
Plats: Medlefors folkhögskola, Skellefteå

Fullständigt program och inbjudan skickas ut till alla medlemmar via brev 
och finns tillgänglig på hemsidan www.fpf.a.se från och med 2013-12-01. 

Observera sista anmälningsdag 2014-01-07
***

FPFV kallar till stämma lördag 1 mars 
på Palace hotell Göteborg. Mer information kommer i medlemsutskick och på hemsidan www.fpf.a.se 

***
FPFS kallar till stämma lördagen 8 februari 

Plats: MalmöFrivilligFörsvarsCentrum (MFFC) i Husie.

UtbildningsNYTT
Vad händer med utbildningen 
i krisstöd?
FPF har under en följd av år bedrivit 
grundutbildning i krisstöd. Kurserna 
har benämnts Steg 1–4. Försvarsmak-
ten har nu beslutat att utbildningen 
i krisstöd skall få en inriktning mot 
behov av krisstödskompetens i olika 
befattningar i Försvarsmakten (FM). 
Detta innebär följande förändringar.

Grundkurs krisstöd enskilt (steg 
1) moderniseras och förändras till 
en kurs som erbjuds till befattnings-
havare i FM som behöver denna kom-
petens. Kursen är obligatorisk för vis-
sa personalbefattningar i Hemvärnet.

Fortsättningskurs krisstöd (steg 2) 
avvecklas.

Grundkurs krisstöd grupp (steg 3) 
moderniseras och erbjuds till de be-
fattningshavare i FM som genomfört 
Grundkurs krisstöd enskilt.

Utbildningar 2014
Under förutsättning att HKV PROD 
FRIV tilldelar pengar kommer följan-
de kurser att genomföras i FPF regi. 
Håll utkik på hemsidan www.fpf.a.se, 
där hittar du aktuell information samt 
kursblankett att söka på. 
GK personaltjänst
GK bataljonspastor
GK krisstöd
GK FM Värdegrund för instruktörer, 
funktionärer och ungdomsledare
Introduktionskurs Personaltjänst

Repetitionsutbildning i krisstöd 
(steg 4) kan genomföras efter beställ-
ning från de förband som har behov 
av sådan utbildning.

Utbildning i krisstöd med den nya 
inriktningen kommer att påbörjas 
2014.

Åke Janneryd
Utbildningsansvarig FPF

Avtal eller avtal?
FPF har i uppdrag att rekrytera och 
utbilda till befattningar i Hemvärnets 
bataljoner sektion 1.

Efter utbildning är det dags att 
skriva avtal om placering och tjänst-
göring. Fältpastorn skriver Hem-
värnsavtal med Hemvärnet. Övriga 
befattningshavare skriver Frivilligav-
tal med FPF och inget annat.

Åke Janneryd

Söka kurs
På hemsidan www.fpf.a.se 
finns de kurser som är 
 aktuella att söka. Fyll i 
kursanmälan och skicka in 
den. Du får ett ”kvitto” från 
kansliet att  ansökan är mot-
tagen. Det är viktigt att du 
kont rollerar att du får detta 
kvitto så att din ansökan inte 
kommit bort i etern.
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Glöm inte att ta del av FPF:s hemsida på nätet!
Där får du värdefull information om vad som är på gång.

www.fpf.a.se
fpfs.epost@telia.com   fpfv.epost@telia.com    fpfo.epost@telia.com    fpfn.epost@telia.com

Kallelse 
till Försvarets Personaltjänstförbunds 

årsstämma 2014
Lördagen och söndagen den 5–6 april

Plats: Falsterbo kursgård (Hemvärnsgården i Höllviken)
www.falsterbokursgard.com 

Anmälan till Förbundsexpeditionen senast 15 januari 2014. 
Anmälningsblankett hittar du på hemsidan www.fpf.a.se klicka på fliken förbundsstämma.

Preliminärt program 
(Definitivt program kommer att finnas på hemsidan www.fpf.a.se)

Söndagen 6 april
08.00 Frukost, utcheckning
09.00 Korum i Stora Hammars kyrka
 Guidad tur i Skanör och på Falsterbonäset
 Lokal försvarsinformation 
13.00 Lunch och avslutning

Lördagen 5 april
12.00 Lunch
13.00 Förbundsstämma
15.00 Försvarsinformation
18.30 Gemensam middag

Välkommen!
Förbundsstyrelsen och FPFS


